

Prospetti contabili consolidati del Gruppo BNL al 30 giugno
2007 e dati pro-forma del Gruppo BNL Progetto (new BNL)

INDICE

Prospetti contabili consolidati riclassificati Gruppo BNL al 30/06/2007.....	2
Prospetti contabili ufficiali consolidati Gruppo BNL al 30/06/2007.....	4
Prospetti contabili consolidati pro-forma Gruppo BNL Progetto al 31/12/2006 e al 30/06/2007.....	7

Prospetti contabili consolidati riclassificati Gruppo BNL al 30/06/2007

Stato Patrimoniales consolidato riclassificato

(milioni di euro)

ATTIVO	30/06/2007 (*)	31/12/2006
Cassa e disponibilità liquide	463	369
Crediti verso banche	13.311	12.417
Crediti verso clientela	69.259	65.261
Attività finanziarie di negoziazione, disponibili per la vendita e detenute sino alla scadenza	9.007	3.829
Derivati di copertura	546	308
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica	(102)	64
Partecipazioni	172	180
Attività materiali e immateriali	2.542	2.510
Attività fiscali e altre attività	2.904	3.230
Totale attivo	98.102	88.168

(milioni di euro)

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2007 (*)	31/12/2006
Debiti verso banche	22.087	12.208
Raccolta diretta da clientela	65.147	65.294
Passività finanziarie di negoziazione	2.107	1.700
Derivati di copertura	455	402
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica	(209)	(167)
Fondi per rischi e oneri e per trattamento fine rapporto del personale	1.435	1.588
Passività fiscali e altre passività	1.816	2.073
Patrimonio netto	5.264	5.070
<i>di cui: di pertinenza della Capogruppo</i>	<i>5.217</i>	<i>5.020</i>
<i>di pertinenza di terzi</i>	<i>47</i>	<i>50</i>
Totale passivo e patrimonio netto	98.102	88.168

() Dati non oggetto di revisione contabile.*

Conto Economico consolidato riclassificato

(milioni di euro)

	1° semestre 2007 (*)	I Trimestre 2007	II Trimestre 2007	1° semestre 2006
Margine d'interesse	878	453	425	899
Commissioni nette	495	237	258	513
Risultato netto delle attività di negoziazione e coperture finanziarie	102	37	65	(58)
Risultato netto delle attività finanziarie disponibili per la vendita	35	7	28	212
Proventi/oneri da altre attività bancarie	3	4	(1)	1
Margine netto dell'attività bancaria	1.513	738	775	1.567
Spese operative	(930)	(444)	(486)	(856)
- costo del personale	(630)	(291)	(339)	(585)
- altre spese amministrative	(300)	(153)	(147)	(271)
Ammortamenti su immobilizzazioni materiali ed immateriali	(59)	(29)	(30)	(141)
Risultato operativo lordo	524	265	259	570
Costo del rischio	(158)	(91)	(67)	(540)
- rettifiche nette su crediti	(138)	(81)	(57)	(442)
accantonamenti netti per rischi ed oneri su attività creditizie	(20)	(10)	(10)	(98)
Risultato operativo netto	366	174	192	30
Risultato netto delle partecipazioni e altre attività non correnti	38	26	12	(11)
Utile (Perdita) prima delle imposte	404	200	204	19
Imposte dirette	(222)	(88)	(134)	(55)
Utile/perdita al netto delle imposte sulle attività non correnti detenute per la vendita	-	-	-	106
Utile (Perdita) di periodo	182	112	70	70
Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi	(1)	-	(1)	-
Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della Capogruppo	181	112	69	70

(*) Dati non oggetto di revisione contabile.

Prospetti contabili ufficiali consolidati Gruppo BNL al 30/06/2007

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(milioni di euro)

	ATTIVO	30/06/2007 (*)	31/12/2006
10	Cassa e disponibilità liquide	463	369
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	7.169	3.397
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.838	423
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	9
60	Crediti verso banche	13.311	12.417
70	Crediti verso clientela	69.259	65.261
80	Derivati di copertura	546	308
90	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica	(102)	64
100	Partecipazioni	172	180
120	Attività materiali	2.373	2.335
130	Attività immateriali	169	175
	<i>di cui: avviamento</i>	<i>6</i>	<i>6</i>
140	Attività fiscali	1.961	2.118
	a) correnti	890	959
	b) anticipate	1.071	1.159
160	Altre attività	943	1.111
	Totale dell'attivo	98.102	88.168

() Dati non oggetto di revisione contabile.*

(milioni di euro)

	PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2007 (*)	31/12/2006
10	Debiti verso banche	22.087	12.208
20	Debiti verso clientela	38.929	37.189
30	Titoli in circolazione	21.523	22.505
40	Passività finanziarie di negoziazione	2.107	1.700
50	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	4.695	5.600
60	Derivati di copertura	455	402
70	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica	(209)	(167)
80	Passività fiscali	445	489
	a) correnti	344	407
	b) differite	101	82
100	Altre passività	1.371	1.583
110	Trattamento di fine rapporto del personale	565	595
120	Fondi per rischi ed oneri	870	992
	a) quiescenza e obblighi simili	57	61
	b) altri fondi	813	931
140	Riserve da valutazione	77	92
170	Riserve	1.627	1.538
180	Sovraprezzi di emissione	1.121	1.121
190	Capitale	2.229	2.229
200	Azioni proprie	(18)	(4)
210	Patrimoni di pertinenza di terzi	47	50
220	Utile (Perdita) di periodo	181	44
	Totale del passivo e del patrimonio netto	98.102	88.168

(*) Dati non oggetto di revisione contabile.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(milioni di euro)

	1° semestre 2007 (*)	1° semestre 2006
10 Interessi attivi e proventi assimilati	2.110	1.904
20 Interessi passivi e oneri assimilati	(1.297)	(1.032)
30 Margine di interesse	813	872
40 Commissioni attive	535	552
50 Commissioni passive	(40)	(47)
60 Commissioni nette	495	505
70 Dividendi e proventi simili	245	260
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	(130)	(289)
90 Risultato netto dell'attività di copertura	3	(7)
100 Utile (Perdita) da cessione o riacquisto di:	89	203
a) crediti	64	-
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	22	204
d) passività finanziarie	3	(1)
110 Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	(3)	(13)
120 Margine di intermediazione	1.512	1.531
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(147)	(416)
a) crediti	(148)	(378)
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	(2)
d) altre operazioni finanziarie	1	(36)
140 Risultato netto della gestione finanziaria	1.365	1.115
180 Spese amministrative:	(948)	(900)
a) spese per il personale	(631)	(586)
b) altre spese amministrative	(317)	(314)
190 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(24)	(106)
200 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(32)	(28)
210 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(29)	(113)
220 Altri oneri/proventi di gestione	32	54
230 Costi operativi	(1.001)	(1.093)
240 Utili (Perdite) delle partecipazioni	18	(11)
270 Utili (Perdite) da cessione di investimenti	22	11
280 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	404	22
290 Imposte sul reddito di periodo dell'operatività corrente	(222)	(56)
300 Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	182	(34)
310 Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	103
320 Utile (Perdita) di periodo	182	69
330 Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi	(1)	1
340 Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della Capogruppo	181	70

(*) Dati non oggetto di revisione contabile.

Note esplicative

GRUPPO BNL PROGETTO - DATI PRO FORMA

Vengono di seguito forniti lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico consolidato del Gruppo BNL Progetto redatti in via pro forma per simulare gli effetti contabili del conferimento del ramo d'azienda da parte di BNL S.p.A alla citata società conferitaria al 31.12.2006 e al 30.06.2007. Tali prospetti non sono oggetto di certificazione da parte del Revisore contabile.

La ricostruzione dei dati pro-forma è stata effettuata assumendo convenzionalmente che l'operazione di conferimento di cui trattasi fosse perfezionata retroattivamente dal 1 gennaio 2006 (per i dati pro-forma al 31.12.2006) e al 1° gennaio 2007 (per i dati al 30.06.2007).

A tal fine, sul piano metodologico, le situazioni pro forma sono state definite partendo dai dati del bilancio consolidato del Gruppo BNL (conferente) alle citate date e successivamente rettificata per tener conto:

- 1) degli effetti dell'esclusione dal perimetro conferito delle Filiali estere di BNL SpA, delle controllate già consolidate integralmente e delle partecipate già valutate all'equity di cui non è previsto il conferimento;
- 2) dell'effetto del previsto aumento di capitale. In particolare, il citato aumento di capitale è stato convenzionalmente ipotizzato come se fosse stato effettuato a inizio di ciascun esercizio cui i dati pro-forma si riferiscono, con la conseguente determinazione, in via meramente convenzionale, degli effetti economici dello stesso per l'anno 2006 e per il primo semestre 2007. A tal fine è stata convenzionalmente ipotizzata una riduzione, per un importo pari all'aumento di capitale, della provvista interbancaria ed il conseguente beneficio in linea interessi calcolato utilizzando rispettivamente per il 2006 e il 1° semestre 2007 i tassi del 3% e del 3,97%.

Gruppo BNL Progetto - Dati pro-forma al 31 dicembre 2006

STATO PATRIMONIALE PRO-FORMA

(milioni di euro)

	ATTIVO	Bilancio consolidato al 31 dicembre 2006 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Dati BNL Progetto	Altre rettifiche pro-forma	Gruppo BNL Progetto Bilancio Consolidato pro-forma al 31 dicembre 2006
		colonna A	colonna B (1)	colonna C	colonna D	colonna E
10	Cassa e disponibilità liquide	369	(50)		39	357
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	3.397	(1.028)			2.368
30	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>					
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	423	(150)			273
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	9	(9)			
60	Crediti verso banche	12.417	(2.999)			9.419
70	Crediti verso clientela	65.261	(3.711)			61.550
80	Derivati di copertura	308	(10)			298
90	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica	64				64
100	Partecipazioni	180	(155)			25
110	Riserve tecniche a carico dei riassicuratori					
120	Attività materiali	2.335	(426)			1.909
130	Attività immateriali	175	(14)			161
	di cui: avviamento					
	di cui: avviamento	6	(6)			
140	Attività fiscali	2.118	(834)			1.284
	a) correnti	959	(135)			824
	b) anticipate	1.159	(699)			460
150	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione					
160	Altre attività	1.111	(249)	6		868
	Totale dell'attivo	88.168	(9.635)	6	39	78.578

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

(1) Tiene conto degli effetti relativi all'esclusione dal perimetro conferito di :

- Filiali estere di BNL SpA e altre poste fiscali non conferibili;
- Controllate già consolidate integralmente;
- Partecipate già valutate con il metodo del patrimonio netto.

(milioni di euro)

	PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	Bilancio consolidato al 31 dicembre 2006 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Dati BNL Progetto	Altre rettifiche pro-forma	Gruppo BNL Progetto Bilancio Consolidato pro-forma al 31 dicembre 2006
		colonna A	colonna B (1)	colonna C	colonna D (2)	colonna E
10	Debiti verso banche	12.208	(2.770)		(1.300)	8.138
20	Debiti verso clientela	37.189	(1.364)			35.825
30	Titoli in circolazione	22.505	(1.903)			20.602
40	Passività finanziarie di negoziazione	1.700	(262)			1.438
50	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	5.600	(527)			5.073
60	Derivati di copertura	402	(2)			401
70	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica	(167)				(167)
80	Passività fiscali	489	(96)		15	409
	a) correnti	407	(84)		15	338
	b) differite	82	(12)			70
100	Altre passività	1.583	(672)			911
110	Trattamento di fine rapporto del personale	595	(23)			572
120	Fondi per rischi ed oneri	992	(66)			926
	a) quiescenza e obblighi simili	61				61
	b) altri fondi	931	(66)			865
140	Capitale e riserve	5.026	(1.786)	6	1.300	4.547
220	Utile (Perdita) d'esercizio	44	(164)		24	(96)
	Totale del passivo e del patrimonio netto	88.168	(9.635)	6	39	78.578

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

(1) Tiene conto degli effetti relativi all'esclusione dal perimetro conferito di :

- Filiali estere di BNL SpA e altre poste fiscali non conferibili;
- Controllate già consolidate integralmente;
- Partecipate già valutate con il metodo del patrimonio netto.

(2) Riflette una stima del previsto aumento di capitale da effettuare nella conferitaria nel quarto trimestre del 2007, al fine di mantenere la dimensione patrimoniale di vigilanza sui livelli della conferente.

Conto Economico pro-forma

(milioni di euro)

	CONTO ECONOMICO	Conto economico consolidato esercizio 2006 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Rendimento aumento di capitale	Gruppo BNL Progetto conto economico consolidato pro-forma esercizio 2006
		colonna A	colonna B	colonna C (1)	colonna D
10	Interessi attivi e proventi assimilati	3.802	(412)		3.390
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.058)	298	39	(1.721)
30	Margine di interesse	1.744	(114)	39	1.669
40	Commissioni attive	1.101	(96)		1.005
50	Commissioni passive	(94)	16		(78)
60	Commissioni nette	1.007	(80)		927
70	Dividendi e proventi simili	348	(2)		346
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(276)	(73)		(349)
90	Risultato netto dell'attività di copertura	(12)	0		(13)
100	Utile (Perdita) da cessione o riacquisto di:	296	(68)		228
	a) crediti	0			
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	297	(68)		229
	d) passività finanziarie	(1)			(1)
110	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	(5)			(5)
120	Margine di intermediazione	3.102	(338)	39	2.803
130	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(643)	43		(600)
	a) crediti	(594)	47		(547)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(2)	1		(1)
	d) altre operazioni finanziarie	(47)	(5)		(52)
140	Risultato netto della gestione finanziaria	2.459	295	39	2.204
180	Spese amministrative:	(2.253)	137		(2.117)
	a) spese per il personale	(1.589)	76		(1.513)
	b) altre spese amministrative	(665)	61		(603)
190	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(150)	22		(128)
200	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(59)	6		(53)
210	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(188)	9		(179)
220	Altri oneri/proventi di gestione	84	(62)		22
230	Costi operativi	(2.566)	112		(2.454)
240	Utili (Perdite) delle partecipazioni	7	(16)		(9)
270	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	11			11
280	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	(89)	(199)	39	(249)
290	Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente	28	35		63
300	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	(61)	(164)	39	(186)
310	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	106		(15)	91
320	Utile (Perdita) d'esercizio	44	(164)	24	(96)
330	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi				
340	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della Capogruppo	44	(164)	24	(96)

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

(1) Riflette il rendimento convenzionalmente stimato per l'aumento di capitale di cui alla nota (2) in calce allo Stato Patrimoniale, come se lo stesso fosse fatto da inizio esercizio.

Gruppo BNL Progetto - Dati pro-forma al 30 giugno 2007

STATO PATRIMONIALE PRO-FORMA

(milioni di euro)

	ATTIVO	Bilancio consolidato al 30 giugno 2007 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Dati BNL Progetto	Altre rettifiche pro- forma	Gruppo BNL Progetto bilancio consolidato pro-forma al 30 giugno 2007
		colonna A	colonna B (1)	colonna C	colonna D	colonna E
10	Cassa e disponibilità liquide	463	(39)		26	450
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	7.169	(358)			6.811
30	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>					
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.838	(129)			1.709
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza					
60	Crediti verso banche	13.311	(1.965)			11.346
70	Crediti verso clientela	69.259	(2.950)			66.309
80	Derivati di copertura	546				546
90	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica	(102)				(102)
100	Partecipazioni	172	(156)			16
110	Riserve tecniche a carico dei riassicuratori					
120	Attività materiali	2.373	(460)			1.913
130	Attività immateriali	169	(12)			157
	<i>di cui: avviamento</i>					
	<i>di cui: avviamento</i>	6	(6)			
140	Attività fiscali	1.961	(975)			986
	a) correnti	890	(128)			762
	b) anticipate	1.071	(847)			224
150	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione					
160	Altre attività	943	(344)			599
	Totale dell'attivo	98.102	(7.388)		26	90.740

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

- (1) Tiene conto degli effetti relativi all'esclusione dal perimetro conferito di :
- Filiali estere di BNL SpA e altre poste fiscali non conferibili;
 - Controllate già consolidate integralmente;
 - Partecipate già valutate con il metodo del patrimonio netto.

(milioni di euro)

	PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	Bilancio consolidato al 30 giugno 2007 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Dati BNL Progetto	Altre rettifiche pro- forma	Gruppo BNL Progetto bilancio consolidato pro-forma al 30 giugno 2007
		colonna A	colonna B (1)	colonna C	colonna D (2)	colonna E
10	Debiti verso banche	22.087	(2.763)		(1.300)	18.024
20	Debiti verso clientela	38.929	(19)	(6)		38.904
30	Titoli in circolazione	21.523	(1.397)			20.126
40	Passività finanziarie di negoziazione	2.107	(73)			2.034
50	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	4.695	(445)			4.250
60	Derivati di copertura	455				455
70	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica	(209)				(209)
80	Passività fiscali	445	(346)		10	109
	a) correnti	344	(48)		10	306
	b) differite	101	(298)			(197)
100	Altre passività	1.371	(436)			935
110	Trattamento di fine rapporto del personale	565	(22)			543
120	Fondi per rischi ed oneri	870	(64)			806
	a) quiescenza e obblighi simili	57	(2)			55
	b) altri fondi	813	(62)			751
140	Capitale e riserve	5.083	(1.727)	6	1.300	4.662
220	Utile (Perdita) di periodo	181	(96)		16	101
	Totale del passivo e del patrimonio netto	98.102	(7.388)		26	90.740

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

(1) Tiene conto degli effetti relativi all'esclusione dal perimetro conferito di :

- Filiali estere di BNL SpA e altre poste fiscali non conferibili;
- Controllate già consolidate integralmente;
- Partecipate già valutate con il metodo del patrimonio netto.

(2) Riflette una stima del previsto aumento di capitale da effettuare nella conferitaria nel quarto trimestre del 2007, al fine di mantenere la dimensione patrimoniale di vigilanza sui livelli della conferente.

Conto Economico pro-forma

(milioni di euro)

	CONTO ECONOMICO	Conto Economico consolidato del 1° semestre 2007 Gruppo BNL	Effetti variazione area di consolidamento	Rendimento aumento di capitale	Gruppo BNL Progetto conto economico pro-forma del 1° semestre 2007
		colonna A	colonna B	colonna C (1)	colonna D
10	Interessi attivi e proventi assimilati	2.110	(178)		1.932
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(1.297)	111	26	(1.160)
30	Margine di interesse	813	(67)	26	772
40	Commissioni attive	535	(52)		483
50	Commissioni passive	(40)	5		(35)
60	Commissioni nette	495	(47)		448
70	Dividendi e proventi simili	245	(7)		238
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(130)	(13)		(143)
90	Risultato netto dell'attività di copertura	3			3
100	Utile (Perdita) da cessione o riacquisto di:	89	(15)		74
	a) crediti	64			64
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	22	(15)		7
	d) passività finanziarie	3			3
110	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	(3)	3		
120	Margine di intermediazione	1.512	(146)	26	1.392
130	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(147)	3		(144)
	a) crediti	(148)	8		(140)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita				
	d) altre operazioni finanziarie	1	(5)		(4)
140	Risultato netto della gestione finanziaria	1.365	(143)	26	1.248
180	Spese amministrative:	(948)	68		(880)
	a) spese per il personale	(631)	43		(588)
	b) altre spese amministrative	(317)	25		(292)
190	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(24)	7		(17)
200	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(32)	4		(28)
210	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(29)	1		(28)
220	Altri oneri/proventi di gestione	32	(9)		23
230	Costi operativi	(1.001)	71		(930)
240	Utili (Perdite) delle partecipazioni	18	(18)		
270	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	22	(22)		
280	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	404	(112)	26	318
290	Imposte sul reddito di periodo dell'operatività corrente	(222)	16	(10)	(216)
300	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	182	(96)	16	102
310	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	(1)			(1)
320	Utile (Perdita) di periodo	181	(96)	16	101
330	Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi				
340	Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della Capogruppo	181	(96)	16	101

La presente ricostruzione pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile

NOTE:

(1) Riflette il rendimento convenzionalmente stimato per l'aumento di capitale di cui alla nota (2) in calce allo Stato Patrimoniale, come se lo stesso fosse fatto da inizio esercizio.

Gruppo BNL Progetto

Indici pro-forma al 31 dicembre 2006 e al 30 giugno 2007

	31/12/2006 Gruppo BNL	31/12/2006 pro- forma Gruppo BNL Progetto (*)
<i>(% e milioni di euro)</i>		
Tier One Capital Ratio	7,0	6,8
Total Capital Ratio	10,5	11,1
Sofferenza lorda/Impieghi netti	5,5	5,6
Sofferenza netta/Impieghi netti	1,7	1,7
Crediti deteriorati lordi/Impieghi netti (**)	7,7	7,9
Patrimonio di vigilanza	7.223	6.890

() La presente ricostruzione degli indici pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile*

*(**) Include sofferenze, incagli, crediti scaduti da oltre 180 gg. e crediti ristrutturati*

	30/06/2007 Gruppo BNL	30 giugno 2007 pro-forma Gruppo BNL Progetto (*)
<i>(% e milioni di euro)</i>		
Tier One Capital Ratio	7,3	7,1
Total Capital Ratio	10,9	11,2
Sofferenza lorda/Impieghi netti	3,9	3,9
Sofferenza netta/Impieghi netti	1,3	1,3
Crediti deteriorati lordi/Impieghi netti (**)	5,8	5,8
Patrimonio di vigilanza	7.361	7.080

() La presente ricostruzione degli indici pro-forma non è stata oggetto di revisione contabile*

*(**) Include sofferenze, incagli, crediti scaduti da oltre 180 gg. e crediti ristrutturati*